
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 21. září 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 

 
I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo zdárnou premiéru muzikálu Ženy na pokraji nervového zhroucení (r. Štěpán, 

Ondra), která proběhla 16. 9. v DnO; 
➢ KD ocenilo vysokou kvalitu nové informační brožury Jak na JAMU; 
➢ KD diskutovalo koronavirová opatření rektora zveřejněná v sobotu 19. 9. na webu JAMU; 

- KSP – bude rozděleno na dvě skupiny, trvání nanejvýš 2 dny; 
- promoce – uvažuje se o využití respiria v Astorce a případném časovém posunu; 
- děkan koncipoval krátký vzkaz akademické obci související se stávající situací (viz. příloha 1. 

zápisu); 
➢ informace děkana: 

- zastupitelstvem JMK byly schváleny projekty: #buďjamák na 1 rok a Divadlo bez hranic II 
až do ledna 2023; 

- 16. 9. proběhla informační setkání k přestavbě Astorky: KD s povděkem kvituje shodu všech 
součástí JAMU na odstranění střechy z respiria a primární zaměření nové restaurace směrem 
ke stravování akademické obce; 

- 16. 9. proběhla porada pedagogů, částečně on-line; 
- 17. 9 proběhlo setkání se studenty, připravujícími Fosse days, v plánu je inscenování tří her 

v termínech: 14. 12., 13. 1. a 19. 2.; 
- 19. 9. proběhla promoce a imatrikulace projektu #buďjamák; 
- ve Studentské kategorii Přehlídky divadelní fotografie 2020 získali studentky ATD BcA. 

Minářová a BcA.ˇŘeháková (I. roč. nav.mag.) 2. cenu a V.Hlaváčková (II. roč. bak.) 3 cenu; 
první cena nebyla udělena; KD blahopřeje; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- 17. 9. proběhlo setkání k navrhovaným změnám OP VVV I; DF zpracovala návrh 

pro projektovou kancelář; 
- žádost CRP „přehlídky, festivaly AMU JAMU“ pro příští rok byla přepracována; 

➢ tajemník informoval o probíhajících jednáních nad autorskými právy inscenace Raději zešílet 
v divočině. 

 
II. Zahraniční oddělení 
➢ 21. – 24. 9. 2020 proběhne na Astorce intenzivní kurz českého jazyka pro zahraniční studenty 

JAMU; 
➢ plánovaný workshop hlasové techniky s L. Barilíkovou Spišákovou, který se měl realizovat 

v rámci projektu CRP internacionalizace 21. – 25. 9., se z důvodu prevence nákazy koronavirem 
neuskuteční. 

 
III. Studijní oddělení: 
➢ děkan odsouhlasil žádost BcA. Suché (I. roč. nav.mag., ATD) o ISP. 
 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

